市人社局关于开展2024年度引进高技能
人才项目申报工作的通知

各区人力资源和社会保障局、各委办局（集团公司）人力资源部门，各普通高校、职业院校（含技工院校），有关单位：
为贯彻落实《天津市杰出人才培养项目实施办法》（津人才组办〔2023〕5号），鼓励优秀高技能人才来津发展，带动技术技能水平和生产制造能力提升，服务实施“十项行动”，本市将开展2024年度引进高技能人才项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报时间
即日起至2024年11月30日结束（12月1日以后引进的高技能人才，随下一年度申报）。
二、申报条件及资助政策
（一）申报条件
本市重点产业链企业、普通高校和职业院校等用人单位新引进的，签订3年及以上工作合同（协议），且符合以下条件之一的高技能人才：
[bookmark: _GoBack]1．中华技能大奖获得者、享受国务院政府特殊津贴的技能人才、国家级技能大师工作室领衔人、全国技术能手和省级工匠、技能大师工作室领衔人、技术能手。
2．世界技能大赛获奖者或专家教练组长、中华人民共和国职业技能大赛获奖者。
3．国家行业一类职业技能竞赛前5名（双人赛项前3名、三人赛项前2人）、国家行业二类职业技能竞赛前3名（双人赛项前2名、三人赛项第1名）获得者，全国职业院校技能大赛前3名获得者，省级一类职业技能竞赛前3名、二类职业技能竞赛第1名获得者。
4．在技术创新、攻克技术难关等方面作出突出贡献，总结出独特的操作技术方法，产生重大经济效益和社会效益的高技能人才。
5．具备某种绝招绝技，在带徒传技方面作出突出贡献，在国际国内产生重要影响的高技能人才。
6．在开发、应用先进科学技术成果并将其转化成现实生产力方面有突出贡献，取得重大经济效益和社会效益的高技能人才。
（二）资助政策
1．对引进的中华技能大奖获得者、享受国务院政府特殊津贴的技能人才、国家级技能大师工作室领衔人、全国技术能手，分别给予一次性每人50万元、40万元、30万元、20万元奖励资助；对引进的省级工匠、技能大师工作室领衔人、技术能手，分别给予一次性每人30万元、20万元、10万元奖励资助。
2．对引进的世界技能大赛金牌、银牌、铜牌、优胜奖的获奖选手或相应奖项的专家教练组长，分别给予一次性每人50万元、40万元、30万元、20万元奖励资助；对引进的中华人民共和国职业技能大赛金牌、银牌、铜牌、优胜奖获得者，分别给予一次性每人30万元、25万元、20万元、10万元奖励资助。
3．对引进的国家行业一类职业技能竞赛前5名（双人赛项前3名、三人赛项前2人）、国家行业二类职业技能竞赛前3名（双人赛项前2名、三人赛项第1名）获得者，给予一次性每人20万元奖励资助；对引进的全国职业院校技能大赛前3名获得者，省级一类职业技能竞赛前3名、二类职业技能竞赛第1名获得者，给予一次性每人10万元奖励资助。
4．对符合申报条件中第4、5、6款条件的高技能人才，根据其技能水平及可取得的经济、社会效益，给予一次性每人50万元、40万元、30万元、20万元、10万元奖励资助。
上述引进高技能人才只享受最高层次奖励资助，不得重复享受。
三、申报程序
（一）引进高技能人才的用人单位填写《天津市高技能人才引进专项资助申请表》，报送区人社局或委办局（集团公司）人力资源部门。区人社局、委办局（集团公司）人力资源部门审核合格后，于11月30日前将《天津市高技能人才引进专项资助申请表》上传至市就业服务中心指定邮箱。
（二）市就业服务中心进行资格预审，并在5个工作日内将预审结果通知相关区人社局、委办局（集团公司）人力资源部门。各相关单位根据预审情况对申报材料进行补充完善后，将纸质材料报送市就业服务中心。
四、申报材料
（一）《天津市高技能人才引进专项资助申请表》。
（二）高技能人才获得的奖励、称号等证明材料及复印件。
（三）工作合同及复印件。
五、工作要求
（一）各区人社局、各委办局（集团公司）人力资源部门要高度重视，做好引进高技能人才项目申报的发动部署、推动指导和宣传引导工作。
（二）各申报单位报送材料务必真实、准确，各区人社局、各委办局（集团公司）人力资源部门要认真审核把关。

联系人：市就业服务中心　张美萍
        联系电话：23676135、13702149848
邮箱：jy-user028@tj.gov.cn
        地址：南开区迎水道47号405室
        市人社局职业能力建设处
        联系电话：83218261

附件：天津市高技能人才引进专项资助申报表

                    2024年9月18日
（此件主动公开）

附件
编号:

天津市高技能人才引进
专项资助申报表

申 报 人：
引进单位：
联 系 人：
联系电话：
申报时间：

天津市人力资源和社会保障局制

	一、申报人基本信息

	姓  名

	出生日期

	性别

	证件照
（二寸）

	学历/学位

	现从事职业（工种）

	技能等级

	职业资格（技能等级）证书号码

	身份证号码

	来津前工作地

	来津时间

	劳动合同期限
	年   月   日 至             年   月   日

	资助金额
（万元）

	申报人户名

	开户银行

	账号

	主要学习工作经历
	起止时间
	学习或工作单位
	所学专业或工作职务

	取得职业资格证书情况
	证书名称
	证书编号
	发证机关
	发证时间

	获省级以上奖励情况

	获奖情况
	获奖名称
（含获奖等级、竞赛名次）
	颁发部门
	级别
	获奖时间

	拥有专利产权情况
	名称
	专利或软件著作权号
	本人权益
	获奖时间

	承担重大项目情况
	重大项目名称
	担任职务
	项目时间

	来津主要任务和工作目标

	以往主要业绩
	（1500字以内，请另附页）

	二、引进单位基本情况

	单位名称

	法定代表人

	单位性质
	□事业单位 □国有企业 □民营企业 □其他：

	注册资金
	    万元
	在职职工人数

	申报单位
行业类别
	□制造业 □批发和零售业 □建筑业 □交通运输、仓储和邮政业
□服务业 □电力、燃气及水的生产和供应业 □信息传输、计算机服务和软件业
□教育 □金融业 □农、林、牧、渔业□采矿业
□其他

	三、引进人才的作用和贡献

	（主要反映引进人才承担的工作、取得的成效和近三年的目标， 500字左右，请另附页）

	四、单位对引进人才提供支持情况

	年薪
（万元）

	股  权

	绩效提成

	其他支持情况

	引才本人及单位承诺
	以上内容及所附材料情况完全真实。

引进人才本人签字：

年    月    日
	以上内容及所附材料经过本单位审核，情况属实。

引进单位负责人签字：
（公章）
年    月    日

	五、审核意见

	区人社局或委办局（集团公司）人力资源部门审核意见

负责人签字：                         （公章）
                        年  月  日

	市人社局意见

                         （公章）
                        年  月  日

―1―